de conformidad con las disposiciones legales y estatutarias.

d)  Ordenar  los  gastos  ordinarios y extraordinarios de acuerdo con el
presupuesto aprobado por Consejo o las facultades especiales que para el
efecto se le otorgue cuando se haga necesario.

e)  Celebrar  operaciones  hasta  por  ciento dos (102) salarios mínimos
legales  mensuales  vigentes,  sin  autorización  expresa del Consejo de
Administración.

f)  Dirigir  las  relaciones públicas de la Cooperativa, en especial con
las organizaciones del movimiento Cooperativo.

g)  Ejercer por sí mismo o mediante apoderado especial la representación

[...]

obstante su responsabilidad será indelegable.

LIMITACIONES, PROHIBICIONES Y AUTORIZACIONES AL REPRESENTANTE LEGAL:

Que entre las funciones del Consejo de Administración está la de:

-  Autorizar al Gerente a realizar con autonomía, operaciones económicas
superiores  a ciento dos (102) SMLMV y expedir autorización expresa para
inversiones superiores cuando las condiciones así lo exijan.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

Por  Acta  No.  17  del  23 de marzo de 2024, de la Asamblea, reunido el